
SUMARIO
AVIS0 DE LICITACAO:  Pagina

PORTARIAS:  Paginas...„..„ ........,.,.... „ ..... „ ......... „ ......... „„ ,.............. „„.,1/3

ESTADO  DO  MARANHAO

pREFEmuRA  MUNicipAL DE  DOM  PEDRO
-           AVISO DE LICITA¢AO-PREGAOELETRONlco N9.016/2021-CPL/DP

A  Prefeitura  de  Dam  Pedro,  Estado  do  Maranhao,  par  meio  da  sua  Pregoeira,

torna   pilblico   aos   interessados   que   realizar5   ds   09::30   horas   do   dla   04   de

noveml)ro de 2021 (horsrio de Brasilia/DF),  atrav6s do  Portal de Cornpras  Don

Pedro     www.comDrasdomoedro.com.br,     Iicitac5o     na     modalidade     Pregao

ELETR6NLCO, tipo Menor Preco par ITEM, objetivando a contratacio de empresa

especlallzada    na    prestac5o    de    servi¢os    m6dlcos,    ambulatoriais    e    de

atendlmeilto m6vel de ungencla para operatlonallzar e executar ac6es de Salide
nas Unldades de Sadde deste Munlclplo, com base no que consta no Processo n9

2021.0723.001/2021   -   SEMUS   e   na   legisla¢5o   pertinente.   0   Edital   esta   a

disposic5o    dos    interessados    no    Mural    de    licitac6es    no    site    do   TCE/MA

htto//www6.tee.rna.br/sacoD/mutalsite/mural.zul.     no    Portal    do    Municfpio

w\^/w.domDedro.maflov.br,        no        Portal        de        Compras        Dam        Pedro

w\^/w.comDrasdomoedro.com.br   ou    na    sede   da    Comiss5o   Permanente   de

Licitagao   -   CPL,   situada   ne   Praga   Teixeira   de   Freitas,   n9   72,   Centre,   Dam

Pedro/MA,  telefone  (99)  9137-3808,  de  2§  a  6e   feira,   das  O8h  is   12h,   onde

poder5o   ser   consultados   e   obtidos   gratuitamente,   e  fornecidos   elementos,
informac6es  e  outros  esclarecirnentos  sabre  a  licitac5o.  Dam  Pedro/MA,  14  de

outubro de 2021. Georgiana Trov5o Moreira Lima.  Pregoeira.

ESTADO DO MARANHAO

DIAFtlo OFICIAL
Pc. Teixeira de Freitas, No 72, Centro
CEP: 65,765-000 -Don Pedro -MA

Site: w`Am/.dompedro.rna.gov.br

"DISPOE    SOBRE    J`    NOMEActo    DE    SERVIDOR

MUNICIPAL   COMO   I=ISCAL   DE   CONTRATO,   E   DA

ouTRAs F.FrovlD£Nclrs."

a SECRET^Rlo MUNICIPAL DE EDuCACAO DE  DOM  PEDRO, ESTADO

DO MARANHAO, no uso de suas atribuic6es legais, com fulcro nos dispositivos da

Lei   Onganica   MunicLpal,   em    especial   o   art.   799,    Inclsc.s   Ill   e   competencias

delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,  de acordo com  os artigcis 58, jnciso

Ill, 66 e 67 da Lei n9 8.666/93, e

RESOLVE:

Art.  19  -  Fica  designado  o  servidor  JOLIO  C€SAR  APARECIDO

SILVA   DE   SOUSA,   CPF:    002.635.043-28,    Matri'cula    n9   1597,    para   fiscalizar,

acompanhar     e     atestar     as     despesas     decorrentes     do     CONTRATO     N9

10.09.0204.col/2021,      origins rio      da      licita!ao      modelo      PREGAO      forma

ELETR6NICO,  sob a Sistema de Registro de Pre¢o,  Edltal n°. 009/2021 -CPL/DP,

atrav6s do Processo Adm lnlstrativo nB 2021.0701,003/ZOZ1 -SEMAFI N, que tern

como   objeto   a   contratae8o   de   empresa   pare   prestae5o   de   services   de

manutenc3o pre`rentlva e corretiva, com lnstalacao de aparelhos, forneclmeuto

e  substituifio de  pecas a acess6rios,  de  condlclonadores  de  ar,  destinados a

atender as demandas da S€cretaria Munjcii)al de Educacao de Dam Pedro -MA,

conforme  descric6es  e  especifica¢6es  no  Termo   de   Referencia  -  ANEXO  I   e

AiLton Mota dos Santos

Sania Ldcia loi)es Feitosa machado



I      ,   !''!'`',  '-I  I  `'`!'     i   --:-=;:j£

solicitae5o efetuada  pela Secretaria  Municipal  de Educas5o de Dam  Pedro -MA

de acordo  com  sua  a  necessidade,  celebrado  I:om  a  empresa  W.  DE  L  MORAIS

|SPLIT REI:RIGERACAO), inscrita no CNPJ; 36.661.301/0001-03, com a peri'odo de

vigencia de: 29/09/2021 a 29/09/2022.

Art. 2P - Esta Portaria entre em vlgor nesta  data.

De-se ciencia.

Publique-se e Cumpra-se.

PORTARIA/SEMAS N9 002 DE 15 DE SETEMBRO IIt 2021.

"Dlsp6E    SOBFIE    A    NONIEACAo   DE    sErvlDon

MUNICIPAI.  COM0   FISCAL   DE   CONTRATO,   E   DA
ouTIVAs F.FrovlD£NCIAs."

A  SECRETARIA  MLJNICIPAL  DE  SAOI)I  DE  DOM  PEDRO,  ESTADO  DO

MARAI\IHAO,  rro uso de suas atribui;5es le8ais, com fulcro mos dispositIVos da lei

Orgalica  Munidpal,  em  especial  a  art   799,  inclsos 111  e competencias delegadas

ppelo Chefe do Executivo,  e,  aind3, de acordo corn os artigos 58,  inciso 111, 66 e 67

de Lei n9 8.666A3, e

Art. 19 . Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matri'cula n9 3959.

1,  para  fiscalizar,  acompanhar e atestar as despesas  decorrentes do  Col`ITRATO

N9       10.09.0211.001,2021-PE,       Origlnario       do       Processo       lftitat6rio       n9

2021.0701.003/2021  e  PE  n9  009/2021  -  CPL/DP,  que  tern  como   objeto  a

prestae5o de servicos de manuteng5o preventiva  e  corretiva,  com  instalacao  de

aparelhcis, fornecimento e substitul¢ao de pecas e acess6rios, de condicionadores

ESTAl)a DO MARANHAO

DIAFtlo OFICIAL
Pc. Teixeil.a de Freitas, N® 7Z, Centro
CEP: 65.765-000 - Don Pedro - MA

Site: www.dompedro.rna.gov.br

de ar, destinados a atender as demandas da Secretaria  Municipal  de Assistencia

Social  de  Dam   Pedro-  MA,  celebrado  com   a  SEMAS  e  a   EIVIPRESA  W.  DE  L

IVIORAIS  (SPuT  REFRIGERACAO),  com  o  perfodo  de  vigencia  de:  29/09/20Zl  a

ey3lceniyb2.

Art. 21 . Esta Portaria entre em vigor nesta data.

D€-se  ciencia.

Publique-se e Cllmpra-se.

Mailton Henrique Mo¢a dos Santes
Secretirio Municlpal de Assistencia Soclal

Portaria  n9 003/2021

"DISpof    SOBRE    A    NONIEACAO    DE    SERVIDOR

MUNICIPAL  COMO   FISCAL   DE   CONTRi.TO,   E   EIA

OuTRAS PRCIVID£NCIAS.n

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAODE  DE  DON  PEDRO,  ESTADO  DO

MARANHAO,  no uso de suas atribiilE6es legals, com fulcra mos dlspositivos da Lei

Organica  Municipal,  em  esi]ecial  o art.  799,  incisos  Ill  e  competencias delegadas

pelo  Chefe do  Executlvo,  e,  ainda,  de acordo ccim  os artigos 58,  inciso  111,  66  e  67

da Lei  n9 8.666/93, e

Ai(ton Ivlota dos Santos

S6nia lGcia lopes Feitosa Machado



Art.19 -Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,  Matricula  n9

3628-1,   para   fiscalizar,   acompanhar   e   atestar   as   despesas   decorrentes   do

CONTRA10   1\19   10.cO.0210.001.2021,   Origin5rio   do   Processo   Llcitat6ria   nQ

2021.0701.003/2021    e    PE    1\19    009/2021,    que    tern    coma    objeto    desde

instrumentos, contrata¢5o de empresa I)era prestacio son/l§os de rnanutencao

pre`/enti`/a    e    corretiva,    com    lnstala¢5o    de    aparethos,   foi.neclmento    e

oubstitulc5o  de  pecas  e  acess6rios,  de  condlclonadores  de  ar,  destlnades  a

atender as demandas das Secretarlas Munlclpal de Satide de Don  Pedro/MA,
-?lebrado  com  a  SEMUS  e  a  LOCADOR  A  EMPRESA  W.  I)EL.  MORAIS  (SPLIT

REFRIGERACAO), com a perfodo de vig6ncia de: 29/09/2021 a 29/o9/2o22.

Art. Z9 -Esta  Portaria entre em vigor nesta data.

Dese cichcla.

Publlque,se  e  Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA  DOS SARTOS

See. Mum. de Satide
CPF NB 045,2]8.93306

Portaria N® 05/20Z1

PORTARIA Ng 107, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.

Disp6e   sabre   a   nomeac6o   de   servidor   municipal
coma fiscal de contratos e d6 ol)tras providencias.

a   PREFEJT0   I)a   MUNICIPIO  DE   DOM   PEDRO,   ESTADO   DO

MARANHAO,   no   uso   de   suas   atri.bui[6es   legais,   especialmente   as   que   lhe

conferem   o  art.   79,   Ill,   da   Lei  Organica   Municipal  de  Don   Pedro,   Estado  do

Maranhao,

RESOLVE:

ESTADO DO nAARANHAO

DIARIO OFICIAL
Pc. Teixeira de Freitas, N® 72, Centro
CEP: 65.765-000 -Don Pedro - MA

S ite: www.dompedro.rna.gov.br

Art.  1a  -  Nomear a  Sra`  MARIT^NIA COMES DE  0llvEIIIA,  CPF

n9 834.406.153-91, para fiscaliza r, acom panhar e atestar as despesas decorrentes

do CONTRATO Na 01.14.0203.001/2021,  atrav6s  do  Processo Administrativo  n9

2021.0408.002/2021,    qua    tern   como    objeto    a    Contrata€5o    de    empresa

especializada    para    implantasao   de    Sistema    lntegrado   de    Contabilidade    e

arrecadajao, hospedagem de dados em nuvem para dlsponibilizacao de dados na

WEB e acompanhado de assistencia e suporte t6cnico atender as necessidades da

Secretaria   Municipal  de  Administracao  de   Dam   Pedro/MA,   celebrado  com   a

empresa  SISTEIvtA  DE  LOCACAO  CONTABIL  LTDA -ME  (ADTR  INFORMATICA),

inscrita  no  CNPJ  sob  o  nQ  09295258/0001-37  ,  com  periodo  de  vigencia  de  12

(doze) meses.

Art.  29  -A  presente  Portaria  entrard  em  vigor  na  data  de  sua

publicac5o, com efeitos retroativos a  12 de maio de 2021.

Cumpra-se e publlque.

GABINETE  DO PREFEITO MIJNICIPAL DE  DON  PEDRO,  ESTADO

DO MARANhao, Eivi 14 DE OuTUBRO DE 2021.

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Mun jcipal ,

Aitton Mota dos Santos

S6nia Lticia lopes Feitosa Machado

FAB,o L,RA DE        i;s:%:fR;eDtrmad,g,ta,Par

SANTANA:02570   SANTANA:o257o434469

434469                               ¥3?o%,: 20211014 21.55 sg


